50 Iure suo nullus priuandus est rabsque culpa sua l. crimen ff. de pœnis l. sancimus C. eod. tit. cap. 2. ad finem de his quæ fiunt à maiori parte capituli, ca. 2. in princip. de constit. cap. non debet 22. de reg. iuris lib. sexto.

31. Iure eius vti debet, qui in ius succedit alterius l. si aqueductus ff. de contrah. empt. cap. 15. qui in ius 46. de reg. iur. lib. sexto Reb. f. tract. nominat. q. 8. nu. 12 cum seqq. Gonzal. ad reg. 8. Cancel. glos. 15. §. 1. nu. 79. Aloys. Ricci. in collect. decis. p. 5. collect. 1784. Ioan. Petr. Monet. tract. de decimis cap. 8 q. 4. num. 50.

52 Iure quod expresse sancitum non reperi-  
tur, non est superstitionis inuentionibus præ-  
sumendum l. si verò, §. de viro ff. solut. matrim. cap.  
consulisti 2. q. 5. Surd. de alim. tit. 1. q. 44 num. 2. &  
decis. 87 & decis. 255. nu. 2. & cons. 158. num. 13.  
& cons. 308. nu. 3.

53 Iure communi quod competit, frustra pre-  
cibus impetratur vide suprà lit. F. num. 58. De-  
ceptus non videtur, qui iure communi vſus est  
l. inter eos §. cum inter ff. de fideiſ.

54 Iuri suo quilibet renuntiare potest l. si quis  
in conscribendo C. de Episcop. & Cleric. l. pen. C. de  
paet. cap. si de terra de priuilegiis. cap. tuis vers. Nisi de tes-  
tib. Thomas de Thomasettis reg. 58. Tiraq. de iure  
primog. q. 24. num. 4. cum seqq. Cardin. Tusch. tom. 6.  
lit. R. concl. 170. cum seq. D. Barb. in l. alia §. elegan-  
ter nu. 12. cum seqq. ff. solut. matrim. Vitalis de Cam-  
banis tract. clausularum pag. 203. num. 5. Hieronym.  
Ferdinandez de Otero in interpretat. cap. 1. de ordine  
cognit. nu. 27. Morl. in emporio iuris tit. 10. de locato  
q. 2. nu. 12. P. Azor. instit. moral p. 1. lib. 5. cap. 22.  
q. 10. P. Suar. de legib. lib. 8. cap. 33. Io. Francisc. Leo  
in thesauro fori Eccles. p. 2. cap. 7. nu. 49. Iuri vero  
publico, cuius veterq; finis primus tam secun-  
dum ordinem intentionis, quam secundum or-  
dinem executionis est publica utilitas, non po-  
test renuntiari, ut post Nau. to. 2. de finib. hum. et.  
nu. 29. resoluit Armendariz in proœm. addit. ad re-  
cop legum Naturæ num. 23. Non videtur tan- en

210 Principia, & loca comm.

quis renuntiare iuri, quod ignorauit l. mater  
decedens ff. de inoffic. testam. l. eum qui in princip. ff.  
eod. l. fin. . de furtis. Et iuri non dicitur renuntia-  
tum nisi expresse Mari. Anton. vari. lib. i resol 100  
num. 9.

55 Iuri suo cedere nemo tenetur cap. quam peri-  
culo sum 7. q. 1. Ius suum remittenti amplius non  
datur regressus ut notatum est suprà lit. A.  
num. 26.

56 Iuris beneficium nemini est denegandum  
c. frequens §. solet de restitut. spoliatorū glos. & doct.  
in l. 1. C. si aduer. vendi. facit tex. in l. ex aſſe ff. ad Tre-  
bellia.

57 Iuris executio nec metum, nec iniuriam in-  
fert vide suprà lit. E. n. 23. Tueri ius suum quis  
debet, non iniuriam committere l. 1. § 1. ff. quod  
vi aut clam.

58 Ius metimur ex persona actoris, non ex  
persona rei s̄urd de alim. tit. 6. q. 4 n. 9. & cōſ. 150  
nu. 89. Card. Tusch to. 1 lit. A. concl. 117. nu. 13. vbi  
nu. 14. aſſerit procedere etiam respectu quali-  
tatis, quæ fundat intentionem agentis, quia ſi  
nō est probata reus absoluitur.

59 Ius ex facto oritur vide suprà lit. F. num. 13.  
Ius singulare non trahitur in consequentiam  
l. quod verò ff. de legib.

60 Ius quætitum est fortius, quam ius quæren-  
dum l. si ita scriptum §. 1. l. si ita scripsifſet ff. de le-  
gat. 2. Eruntor. à Sole in locis commun. verbo ius n. 21.

Vnde

Vnde quando acquisitum est ius alicui, ab eo  
etiam sibi inuito auferri non potest l.fin. ff. de  
pactis l. id quod nostrum ff. de reg. iur. Thomas de  
Tbomasettis reg. 239. vbi assertit procedere quā-  
do acquisitum est in re, & ad rem, vel irreuo-  
cabiliter, secus autem si in re tantum, & reuo-  
cabiliter acquisitum sit.

- 61 Ius proprium difficilius amittitur, quā quæ-  
rendum Francisc. Molin. de ritu nupt. lib. 3. q. 67. n. 3.
- 62 Ius quærendum facilius remittitur, quam  
quæsitum l fin C. de acqu pos. glos. Et doct. in l. ser-  
vus ff. de pactis l. qui autem in princip. ff. quæ in frau-  
dem creditorum Surd. cons. 35 t. na. 38.
- 63 Ius quæxendū facilius impeditur, quā quod  
tollatur ius iam quæsitum Alexand. cons. 196.  
incip. visis nu. 5. lib. 7 quem citat Card. Tusch. tom. 3.  
lit. F concl. 12 nu. 7. Ius speciale facilis tollitur,  
quam commune l eius §. 1. ff. de mili. testa.
- 64 Iuste faciens non dicitur grauare vide su-  
prā lit. G nu. 16. Damnum iuste illatum nemini  
imputatur l. si ex plagis §. tabernarius ff. ad. leg.  
Aquili.
- 65 Iuste petita non sunt deneganda Cœsar Arg.  
de contradicitore legitimo q. 2. num. 15. Et iusta pe-  
tentia facile assentiendum l. 2 ff. de his qui sunt sui  
l. Et Attilicinus ff. de seruit. rusticò prædior.
- 66 Iuste possidet, qui auctoritate iudicis possi-  
det l. iuste possidet 11. ff. de acquir. possess. Ias. in l.  
quam possidere §. qui ad nundinas num. 20 ff. eod. tit.

212 Principia, & loca comm.

& in l. si quis id quod nu. 33. ff. de iurisdict. omn. iu-  
dic. Tiraq l. 9 connub. in princip.

67 Iuste fit, quod lege permittente fit, de quo  
notatur infra lit. L nu. 3.

68 Iuste quod fit, poenam non meretur l. Gra-  
ebus C. ad leg. Iuliam de adulter. §. iniuria instit. ad  
leg. Aquil. Thomas de Thomasettis reg. 260.

L

1 Argius expendit, qui sperat sibi aliqua  
euenire l. sed & si 25 ff. de petit. hæreditatis.

2 Lege quod non cauetur in practica non  
habetur Bald. in cap. nihil circa si. de elect. Ludonic.  
Rodolphin vari quæst. lib. 2. q. 42 nu. 39.

3 Lege permittente quod fit, recte fieri dici-  
tur l. quis sit fugitiuus §. apud Labeonem ibi quia id  
facit quod publice facere licere arbitratur ff. de adilit.  
edict. Auctoritate enim legis quod fit, dicitur  
iuste, & bene fieri cap. quid dicam 14. q. 4. Marc.  
Anton Genuens in pract. Eccles. q. 46. nu. 4. Pichard.  
ad rub. inst. de inoffic testamento num. 9. Et ea quæ  
fiunt contra legem, pro infectis habentur l. non  
dubium C. de legibus Thomas de Thomasettis regul.  
107. Et suprà notatum est lit. F. nu. 29.

4 Legem quærere ubi est ratio naturalis, est  
infirmitas intellectus Philosoph. lib. 8. Physi cap. 2.  
cit. t*i*

citati per Surd. de alim. tit. I. q. 28. n. 9. & quæst. 44. num. 12. & quæst. 45. num. 58. Quia naturalis ratio vim, & robur legis habet l. cum ratio ff. de bonis damnatorum l scire oportet §. sufficit ff. de excusat. tutor. notat Cald. Pereira de empt. cap. I. nu. 7. Et allegari potest pro lege Surd. dict quæst. 28. num. 7.

5 Legem superioris non potest tollere inferior vide suprà lit. I. nu. 21!

6 Per legem potest fieri, quod fieri potest per pactum l. vlt. C. de fideiussor. nam pæta æquiparantur legi ut dictum est infra lit. P. nu. 1. in fine.

7 Leges nihil frustra faciunt Cæsar Argel de contradicte legitimo q. 2. num. 200. & q. 13. nu. 48 & q. 18. nu. 18. Ias. in l. ait. prætor nu. 1. de iure iur. Armendariz in proœmio addit. ad recopil. legum Navar. nu. 50. Lex enim non debet habere vnam syllabam superfluam, & vacuam Gonzal ad reg. 8. Cancel. glos. 22. nu. 5. Omne enim superfluum est à iure reprobatum ut per eundem glos. 13. n. 72. & eadem glos. 22. nu. 4. iunctis quæ suprà notauit lit. A. nu. 229.

8 Leges non solent quem duplixi onere grauare vide infra lit. O. n. 7.

9 Legibus, non exemplis est iudicandum vide suprà lit. E. nu. 27.

10 Legis præcepto obtemperans consulte agit l. in ciuilem C. de furtis l. filiæ licet C. de collat. Nam legis factum excusat hominis negligentiam

214 Principia, & loca comm.

l. si puellam C. si mancip. fue. alie. Et sub clypeo legis nemio decipi dicitur l. Paulus ff. de præto. stipul.